
Vyhláška 
 

17/1992 Sb. HMP  
 

STATUT hlavního města Prahy - IX. část  
 

 Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 27.10.1992 po projednání s městskými 

částmi vydat podle § 20 odst. 2 písm. c) zákona ČNR č. 418/1990 Sb., o hlavním městě Praze (dále 

jen "zákon") tento Statut hlavního města Prahy:  

 

Čl.1 

 

  

 Městské části Praha - Jižní Město, Praha - Modřany a Praha - Jihozápadní Město vykonávají 

pro svůj územní obvod úkoly přenesené působnosti náležející podle zákona městským částem Praha 

4 a Praha 5, které jsou uvedeny v Příl. k tomuto Statutu.  

  

Čl.2 

  

 Tento Statut hlavního města Prahy nabývá účinnosti dnem 27.10.1992.  

 

 

 

Ing. Milan Kondr, v. r. 

primátor hlavního města Prahy 

 

Ing. Jiří Valda, v. r. 

I. náměstek primátora hlavního města Prahy 

 

aspi://module='ASPI'&link='418/1990%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='29.%208.2023'


2 

 

Příl. 

 

Příloha ke Statutu hlavního města Prahy - IX. část  

 

 Úkoly přenesené působnosti náležející podle zákona městským částem Praha 4 a Praha 5, 

které vykonávají městské části uvedené v čl.1 Statutu hlavního města Prahy - IX. část  

 

+----+-------------+---------------+------------+---------------------------+ 

 

|Pol.|     úsek    |    předpis    | ustanovení |    předmět působnosti     | 

|    |státní správy|               |            |                           | 

+----+-------------+---------------+------------+---------------------------+ 

|  1 |zdravotnictví|zákon ČNR      | § 8 odst. 2 |rozhodování o registraci   | 

|    |             |č.  160/1992 Sb.|            |nestátního zdravotnického  | 

|    |             |               |            |zařízení jehož             | 

|    |             |               |            |provozovatelem je fyzická  | 

|    |             |               |            |osoba nebo jiná právnická  | 

|    |             |               |            |osoba než městská část nebo| 

|    |             |               |            |hlavní město Praha         | 

|    |             |               |            |                           |  

|  2 |             |               | § 11 odst. 2|zasílání opisu rozhodnutí  | 

|    |             |               |            |o registraci příslušnému   | 

|    |             |               |            |orgánu vykonávajícímu      | 

|    |             |               |            |správu daně, orgánu státní | 

|    |             |               |            |statistiky, příslušné      | 

|    |             |               |            |Komoře a popř. orgánu,     | 

|    |             |               |            |který provádí sociální     | 

|    |             |               |            |zabezpečení fyzické osoby, | 

|    |             |               |            |do 31.12.1993 též          | 

|    |             |               |            |všeobecné zdravotní        | 

|    |             |               |            |pojišťovně ČR              | 

|    |             |               |            |                           |  

|  3 |             |               | § 12 odst. 2|rozhodování o změně        | 

|    |             |               |            |registrace                 |  

|    |             |               |            |                           | 

|  4 |             |               | § 13        |rozhodování o zrušení      | 

|    |             |               | odst. 1,  3  |registrace                 | 

|    |             |               |            |                           | 

|  5 |             |               | § 13 odst. 4|zasílání opisu rozhodnutí  | 

|    |             |               |            |o změně nebo zrušení       | 

|    |             |               |            |registrace orgánům         | 

|    |             |               |            |uvedeným v  § 11 odst. 2    | 

|    |             |               |            |a zdravotní pojišťovně,    | 

|    |             |               |            |s níž je zdravotnické      | 

|    |             |               |            |zařízení ve smluvním vztahu| 

|    |             |               |            |                           | 

|  6 |             |               | § 14        |ukládání pokut             | 

|    |             |               |            |provozovateli nestátního   | 

|    |             |               |            |zdravotnického zařízení    | 

|    |             |               |            |za porušení povinnosti     | 

|    |             |               |            |vyplývající ze zákona ČNR  | 

aspi://module='MUNI'&link='17/1992%20%5b1206%5d%2523%25C8l.1'&ucin-k-dni='29.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='29.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='29.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='29.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%252312'&ucin-k-dni='29.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='29.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='29.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='29.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='29.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='29.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='29.%208.2023'


3 

 

|    |             |               |            |č.  160/1992 Sb., nebo ze   | 

|    |             |               |            |zákona o péči o zdraví lidu| 

|    |             |               |            |                           |  

|  7 |             |               | § 17 odst. 2|dbaní na odbornost         | 

|    |             |               |            |poskytované péče           | 

|    |             |               |            |v ostatních případech      | 

|    |             |               |            |(u nečlenů příslušné       | 

|    |             |               |            |Komory)                    |  

|    |             |               |            |                           |  

|  8 |             |zákon          | § 7 odst. 1 |nařizování zastavení       | 

|    |             |č.  20/1966 Sb.,|            |stavby nebo výroby,        | 

|    |             |ve znění       |            |zakazování užívání nebo    | 

|    |             |pozdějších     |            |provozu závodu, zařízení   | 

|    |             |předpisů       |            |nebo jiného objektu        | 

|    |             |               |            |                           | 

|  9 |             |               | § 7 odst. 2 |ukládání pokut za          | 

|    |             |               |            |porušování předpisů        | 

|    |             |               |            |o vytváření a ochraně      | 

|    |             |               |            |zdravých životních         | 

|    |             |               |            |podmínek                   | 

|    |             |               |            |                           |  

| 10 |             |               | § 77 odst. 3|rozhodování o odvolání     | 

|    |             |               |            |proti rozhodnutí nebo      | 

|    |             |               |            |opatření vedoucího         | 

|    |             |               |            |zdravotnického zařízení    | 

+----+-------------+---------------+------------+---------------------------+ 

aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='29.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='29.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='20/1966%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='29.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='20/1966%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='29.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='20/1966%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='29.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='20/1966%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='29.%208.2023'

